



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS – CE

RAZÃO SOCIAL: F. C. CUNHA RUFINO – EPP

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Endereço: Rua Dep. Francisco Monte, nº 556, Sala 01 e 02, Centro, Marco – CE, CEP: 62.560-000

Telefone: (85) 99952-9070 / (85) 992193700

Nome do Representante legal da empresa: FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

Endereço eletrônico: [carlinhos.lv@hotmail.com](mailto:carlinhos.lv@hotmail.com)

DADOS BANCARIOS:

AGÊNCIA: 3469-X

CONTA CORRENTE: 300300-0

BANCO DO BRASIL

## PROJETO BÁSICO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO "8ª (OITAVA) SEMANA DA JUVENTUDE DE TARRAFAS", A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 08 A 15 DE AGOSTO DE 2023, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

## PROJETO BÁSICO

"8ª (OITAVA) SEMANA DA JUVENTUDE DE TARRAFAS, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 08 E 15 DE AGOSTO DE 2023"

## LOTE 01: ESTRUTURA CIVIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	1,00	400,00	400,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	1,00	300,00	300,00
3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	METRO LINEAR	50,00	44,58	2.229,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	80,00	54,80	4.384,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: [carlinhos.lv@hotmail.com](mailto:carlinhos.lv@hotmail.com)

FRANCISCO  
CARLOS CUNHA  
RUFINO:70846723  
387

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO CARLOS  
CUNHA  
RUFINO:70846723387  
Dados: 2023.07.20 12:54:05  
-03'00

# LV EVENTOS



5	<b>CAMARIM</b> - Locação de camarim montado em alumínio e orlonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação	DIARIA	1,00	3.000,00	3.000,00
6	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 08m, BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30.</b> Descrição: locação de palco 12m x 08m, com piso em plataforma de alumínio e compensado naval, acarpetado, elevado em até 2,5m do solo, pé direito de até 17m de altura, coberta com lona anti-chamas e anti-raios uv, em estrutura modular de alumínio reforçado, com capacidade para sustentar equipamentos de som e luz de médio e grande porte, dois sidestages de até 10m x 5m cobertos, guarda-corpo circundando laterais e fundo do palco, escadas acesso com corrimão, fechamento da "saia" do palco em madeira ou tecido, com uma área de paisagismo medindo 5m x 5m, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	1,00	10.000,00	10.000,00
7	<b>EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U</b>	UNID	1,00	170,00	170,00
8	<b>EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.</b>	UNID	1,00	180,00	180,00
9	<b>EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC</b>	UNID	1,00	200,00	200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>20.863,00</b>

## LOTE 02: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	<b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE,</b> Com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo une = 2 x 8), 04 amplificadores 5000 rms, 04 amplificadores 3200 rms, 04 amplificadores 1200 rms, 02 processadores de	DIARIA	2,00	9.100,00	18.200,00

**F C CUNHA RUFINO - EPP**

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS  
CUNHA  
RUFINO:7084672338

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO:7084672338  
Dados: 2023.07.20 12:54:27  
-03'00

# LV EVENTOS



	<p>frequência. 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (input), 01 main power 10.000 watts para 110 v, 02 sider. duplo estéreo. 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 v/atts passivo. 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w. 02 microfones sem fio. 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ). 22 microfones, 02 monitores de comunicação p.a / monitor. 02 amplificadores 4000 rms. 04 amplificadores 3200 rms, 02 amplificadores 1200 rms, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras lp, 01 bateria corpo. sistema de ac compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110v. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
2	<p><b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo pa fly/line, com no mínimo 01 mesa digital, aparelho de cd/dvd, equipamento com entrada usb/hdmi/av, equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo compatível, 02 microfones sem fios, 06 microfones com fios, torre de delay – em formato de pirâmide na largura de 1,60 x 2,20, com 7m de altura. em p30, pedestais p/ microfones, todo equipamento e acessórios compatíveis de palco, corpo completo de bateria profissional, monitores para vozes e todos os instrumentos, side, amplificação, compressores, cabeamentos, p.a.(public address) com potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, público mínimo estimado de 5000 pessoas, demais exigências e especificidades de rider técnico de atrações musicais de nível médio; • acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve</p>	DIÁRIA	1,00	7.300,00	7.300,00

F C CUNHA RUFINO - EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS  
CUNHA  
RUFINO:7084672338

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO:70846723387  
Dados: 2023.07.20 12:54:44  
03'00'



# LV EVENTOS



	atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
3	<b>TELÃO DE LED TIPO 2</b> - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção	METRO LINEAR	14,00	349,00	4.886,00
4	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR</b> Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor ,para exibição de imagens e transmissão ao vivo, videos promocionais e logomarcas.	DIÁRIA	1,00	221,00	221,00
5	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas: 16 moving beam 7r, 20 refletores par led com 27 leds de no mínimo 3w rgbw, 06 atomic 3000, 01 máquina de fumaça 1500 com dmx e ventilador, 8 ribaltas de led tilt (dts katana /robe fx8), 30 canais de dimmer, 10 mini brutes de 04 lâmpadas, 12 strobos de led x5 sgm, 01 console grand m.a, 03 vias de cabo red cat6 rj45, 05 pontos de intercom, 04 talhas de 10 metros, 02 peças de p30 de 01 metro, 04 algemas duplas, 70m de treliça p30, 04 sleeves 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 X 0,60, 150 kits de fixação 24°, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos similares de primeira linha, acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIARIA	2,00	9.151,00	18.302,00
6	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 moving beam	DIÁRIA	1,00	3.320,00	3.320,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS  
CUNHA  
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO:70846723387  
Dados: 2023.07.20 12:55:07  
03'00'

# LV EVENTOS



	<p>5r, 18 refletores par led com 54 leds de no mínimo 3w rgbw, 02 minibrutes de 04 lâmpadas, 01 máquina de fumaça dmx 1500 ou similar, 08 ribaltas outdoors com comandos em dmx, cobs 200w dmx, 01 console pilot dmx com controle dmx de primeira linha; • acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
7	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 moving beam 5r, 18 refletores par led com 54 leds de no mínimo 3w rgbw, 02 minibrutes de 04 lâmpadas, 01 máquina de fumaça dmx 1500 ou similar, 08 ribaltas outdoors com comandos em dmx, cobs 200w dmx, 01 console pilot dmx com controle dmx de primeira linha; • acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	1,00	4.140,00	4.140,00
8	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</b> Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 kva: • instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabearmentos e acessórios, • acompanhado e operado por técnico capacitado, • sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p>	DIARIA	2,00	2.576,00	5.152,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS  
CUNHA

RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por

FRANCISCO CARLOS CUNHA

RUFINO:70846723387

Dados: 2023.07.20 12:55:30

-03'00'

# LV EVENTOS



	hospedagem e alimentação, • para funcionar 12:00 horas por dia. • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
9	<b>RÁDIO COMUNICADOR</b> –locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	1,00	55,20	55,20
10	<b>SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE:</b> Serviço de filmagem e gravação de imagens aéreas realizados com drone profissional e câmera digital de alta resolução, Full HD (1080P), com sistema de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas do evento, determinadas pelo contratante. Disponibilizar equipamentos e acessórios para conexão com sistema de transmissão ao vivo. Com entrega do produto final em no mínimo 05 (cinco) mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente; Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado, legislação e normas vigentes. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	1,00	4.600,00	4.600,00
11	<b>LOCAÇÃO DE UM TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE</b> tipo carreta, compatível com o porte do evento e rider técnico para apresentação de atrações de nível nacional, incluindo toda equipe técnica, motorista e equipe de apoio para funcionar durante os dias estipulados pela unidade gestora. Todos compostos pelas seguintes especificações mínimas: duas mesas digitais com no mínimo 48 canais e 32 auxiliares ou compatível, pa de som de frente: 48 falantes de grave, 40 falantes de, médio grave, 24 cornetas, 32 tweeters; fundo – 48 falantes de grave, 40 falantes de médio grave, 24 cornetas, 24 drives de titanium frente fundo, 32 tweeters; laterais esquerda/direita (cada): 48 falantes de grave, 64 falantes de médio grave, 32 cornetas, 48 tweeters, 28	DIÁRIA	1,00	50.600,00	50.600,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS  
CUNHA  
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO:70846723387  
Dados: 2023.07.20 12:55:50  
-03'00'



# LV EVENTOS



<p>potência 803, 16 potência 703, 08 potência 612, 08 potência 5000, 03 processadores digitais de 8 i vias, 03 gráficos dn-360, 02 crossovers dn-800, 04 compressores dn-504, 02 baterias drums-, 1 dvd, backline, 01 cubo para teclado,, 01 cubo para guitarra, 01 cubo para baixo 3.500, e 01 caixa 4 alto falantes de 10" e de 15", 08 spots monitor (voz), 02 spot um para percussão e 'um para bateria todos contendo 2 falantes de 12 e um drive, 02 sub, 02 ear fones, palco para banda - 40 m2, palco para frente = 2,20m x 3,20m, palco traseiro = 1,40m x 3,20m, plataforma móveis laterais, 1,80m de largura x 1,60m de comprimento, 02 geradores de. 180 kva , 2 acessos ( social e serviço), 02 camarim com: 01 ar condicionado, tv, video, dvd, frigobar, lavabo e espelho, poltrona e wc; escada vip para acesso ao palco iluminação básica composta de 24 canhões par 64 alumínio, 30 mini-bruth's, 01 fogger martin pro 2000, 02 super estroboscópio, 02 módulos dimmer 6 canais cada digital e analógico, 01 mesa de luz 24 canais, efeitos (opcional), todo material de segurança, 08 extintores, cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e altíssima resistência ao sol, banheiro vip com espelho, 01 cx d'água de 300 litros e duas cx de descarga de 400 litros e demais exigências do corpo de bombeiros e órgãos competentes.</p>				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>116.776,20</b>

## LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	<b>BANHEIROS QUÍMICOS</b> - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, <b>MANUTENÇÃO DIÁRIA</b> e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	84,00	250,00	21.000,00
2	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS</b> - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes	DIÁRIA	1,00	500,00	500,00

**F C CUNHA RUFINO - EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

**FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387**  
 Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387  
 Dados: 2023.07.20 12:56:10 -03'00'

# LV EVENTOS



físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos.				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>21.500,00</b>

## LOTE 05: ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	<b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE TIPO 1</b> - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes	CACHÊ	6,00	3.100,00	18.600,00
2	<b>ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE GRANDE PORTE</b> - Contratação de Atração de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró. Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	CACHÊ	1,00	31.000,00	31.000,00
3	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MEDIO PORTE</b> - Contratação de Atração de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró. Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	CACHÊ	1,00	17.999,00	17.999,00
4	<b>ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL. PARA</b>	CACHE	1,00	7.199,00	7.199,00

F C CUNHA RUFINO - EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS

CUNHA

RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por

FRANCISCO CARLOS CUNHA

RUFINO:70846723387

Dados: 2023.07.20 12:56:33

-03'00'



# LV EVENTOS



	<b>APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>				
5	<b>ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL DE MEDIO PORTE</b> - Contratação de Atração de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	CACHÊ	1,00	81.000,00	81.000,00
6	<b>ATRAÇÃO DJ LOCAL</b> - Contratação de Atração DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	CACHÊ	1,00	2.430,00	2.430,00
7	<b>COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL</b> - Contratação De 01 (um) comunicador de evento Regional para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações). <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	CACHÊ	1,00	1.080,00	1.080,00
8	<b>PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2</b> - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção do evento. Produzindo coordenando e organizando o evento em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas. <b>PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO</b>	DIARIA	2,00	4.500,00	9.000,00
9	<b>EQUIPE DE APOIO DIURNO/NOTURNO</b> - Contratação de equipe desarmada, treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos diurnos/ noturno com experiência em eventos de grande porte.	DIARIA	60,00	195,84	11.750,40
10	<b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE TIPO 1</b> - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro).	CACHÊ	6,00	3.100,00	18.600,00

F C CUNHA RUFINO - EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO

CARLOS CUNHA

RUFINO:708467233

87

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO:70846723307  
Dados: 2023.07.20 12:56:55  
-03'00'

# LV EVENTOS



Dança, Circo. Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>180.058,40</b>

## LOTE 06: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	<b>LANCHE</b> - Kit sanduiche misto + 02(fatias) pães de forma (100g) + refrigerante ou suco (200ml).	KIT	240,00	15,00	3.600,00
2	<b>COFFE BREAK</b> – Composto de 10 mini salgados , suco de frutas copo 200ml, 02 fatias de bolo, café com leite copo 150ml	KIT	240,00	25,00	6.000,00
3	<b>REFEIÇÃO</b> - Refeição individual composta por arroz, feijão, salada, proteína (duas das opções: bovina, suína, ave; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 (duas) guarnições (legumes, macarrão, polenta, entre outros).	UNID.	240,00	35,00	8.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>18.000,00</b>

VALOR GLOBAL DE R\$ 357.197,60 (TREZENTOS ECINQUENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA E SETE REIAS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

Marco, CE, 20 de julho de 2023

FRANCISCO CARLOS CUNHA  
 RUFINO:7084672338  
 7

Assinado de forma digital por  
 FRANCISCO CARLOS CUNHA  
 RUFINO:70846723387  
 Dados: 2023.07.20 12:57:23  
 -03'00'

**F. C. CUNHA RUFINO – EPP**  
**CNPJ 10.587.062/0001-03**  
**FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO**  
**RG: 2000012063798 SSP-CE**  
**CPF 708.467.233-87**  
**PROPRIETARIO**

**F C CUNHA RUFINO – EPP**  
 RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000  
 CNPJ: 10.587.062/0001-03  
 Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565  
 E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com